
UCHWAŁA NR VIII/66/19
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1892 z późn. zm. 1)) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1821 z późn. zm.2)) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.3)) oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm. 4)) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się na terenie gminy Główczyce pobór podatku rolnego, podatku leśnego 
i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Na inkasentów w poszczególnych sołectwach wyznacza się sołtysów tych sołectw.

3. Inkasent zobowiązany jest do pobrania od podatnika podatku i wpłacania go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu, jednakże maksymalna kwota pobrana w drodze inkasa od jednego podatnika nie może 
przekroczyć 2000,00 zł w jednej racie podatku.

4. Inkasenta zobowiązuje się do rozliczenia z pobranych przez niego podatków w terminie płatności 
określonym w przepisach ustawy Ordynacja podatkowa.

5. Dokumentem przyjęcia wpłaty podatków są druki ścisłego zarachowania - kwitariusze przychodowe.

6. Ustala się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 3% zainkasowanych podatków.

§ 2. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności 
bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Gminy Główczyce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/397/2018 Rady Gminy Główczyce z dnia 26 czerwca 2018 r.  w sprawie 
zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa ora 
wyznaczenia inkasentów. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1588 i poz. 1669 oraz 
z 2019 r. poz. 534

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669 oraz 
z 2019 r. poz. 534.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1588, poz. 1669, poz. 1693, 
poz. 1722 i poz. 2073 oraz z 2019 r., poz. 534

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2491, z 2018 r. poz. 650, 
poz. 1000, poz. 1039 i poz. 1075, poz. 1499, poz. 1540,  poz. 1544,  poz. 1629,  poz. 1693, poz. 2126, poz. 2193,  
poz. 2244 i poz. 2354 oraz z 2019 r., poz. 60 i poz. 492.

Id: E7E3DEAA-CBF1-4B5F-A13B-5B04BEEA5A96. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Arkadiusz Kwiatkowski

Id: E7E3DEAA-CBF1-4B5F-A13B-5B04BEEA5A96. Podpisany Strona 2




